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ＰＯＳ初期設定【基本項目】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:37:52

【全般】
《商品コード桁数》

《得意先コード桁数》

《仕入先コード桁数》

《消費税用商品コード》

《特約店コード》

《暦区分》

《数量の小数部桁数》

《有効車番》

《現金客集計》

《現金データの変換処理》

《ﾁｪｯｸﾘｽﾄ出力様式》

《ﾁｪｯｸﾘｽﾄ現金ﾃﾞｰﾀの出力様式》

《取消ﾃﾞｰﾀの変換処理》

《取消ﾃﾞｰﾀ相手側なしの変換処理》

《売上金額の端数処理》

《仕入金額の端数処理》

《消費税の端数処理》

《軽油税の端数処理》

《複数SSの場合、発券SS=0で変換》

5桁

5桁

5桁

西暦

２桁

実車番

固定客個別管理

明細毎

詳細

明細毎

変換不可

返品にセット

四捨五入

四捨五入

四捨五入

四捨五入

しない



ＰＯＳ初期設定【特殊得意先】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:39:46

特殊得意先
営業所

現金フリー客 現金固定客
一般提携

クレジット客
代行チケット客

0 本社 00001

1 東町SS

2 西町SS

3 南町SS

4 北町SS

5 高知SS

6 愛媛SS

7 香川SS

8 徳島SS

9 久礼ＳＳ



ＰＯＳ初期設定【現金フリー客範囲】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:40:40

営業所 現金客範囲（１） 現金客範囲（２） 現金客範囲（３） 現金客範囲（４） 現金客範囲（５）

0 本社 91000 ～ 91999 ～ ～ ～ ～

1 東町SS ～ ～ ～ ～ ～

2 西町SS ～ ～ ～ ～ ～

3 南町SS ～ ～ ～ ～ ～

4 北町SS ～ ～ ～ ～ ～

5 高知SS ～ ～ ～ ～ ～

6 愛媛SS ～ ～ ～ ～ ～

7 香川SS ～ ～ ～ ～ ～

8 徳島SS ～ ～ ～ ～ ～

9 久礼ＳＳ ～ ～ ～ ～ ～



ＰＯＳ／ＰＣコード対応表【商品対応表】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:42:30

商品名 ＰＣ側商品コード ＰＯＳ側商品コード

ハイオクガソリン 0001 0001

レギュラーガソリン 0002 0002

軽油 0008 0008

免税軽油 0009 0009

灯油 0010 0010

Ａ重油 0011 0011

Ｂ重油 0012 0012

Ｃ重油 0013 0013

ベンジン 0020 0020

ホワイトガソリン 0021 0021

ホワイトガソリン　１８Ｌ 0022 0022

ゴム揮発油 0023 0023

ソルベント 0024 0024

ガソリンエンジンオイル 0030 0030

ギヤーオイル 0040 0040

ディ－ゼルエンジンオイル 0050 0050

海上用ディーゼルエンジンオイル 0060 0060

オートグリース 0100 0100

シャーシグリース 0101 0101

ＷＢグリース 0102 0102

カップグリース 0103 0103

カートリッジグリース 0104 0104

スプレーグリース 0105 0105

一般タイヤ 0200 0200

スチールタイヤ 0201 0201

ラジアルタイヤ 0202 0202

スチールラジアル 0203 0203



ＰＯＳ／ＰＣコード対応表【得意先対応表】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:43:28

営業所: 0 本社

得意先名 ＰＣ側得意先コード ＰＯＳ側得意先コード

現金代表客 00001 00001

谷口建設（株） 00002 00002

宮田商事（株） 00003 00003

大橋酒店 00004 00004

山田歯科 00005 00005

松井憲二 00006 00006

(株)鈴木商店 00007 00007

にこにこ青果店 00008 00008

毎日牛乳店 00009 00009

(株)星雲酒造 00010 00010

在庫調整用得意先 99999 99999



ＰＯＳ／ＰＣコード対応表【仕入先対応表】 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:44:10

営業所: 0 本社

仕入先名 ＰＣ側仕入先コード ＰＯＳ側仕入先コード

満天石油（株） 00001 00001

四国タイヤ販売（株） 00002 00002

ニコニコ部品（株） 00003 00003

（株）津川オートサービス 00004 00004

在庫調整用仕入先 99999 99999



ＰＯＳ代行給油対応表 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:45:19

営業所: 0 本社

SSコード 得意先コード 得意先名

250001 00007 (株)鈴木商店



変換不可ＰＯＳデータ･リスト ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:55:44

※以下のＰＯＳデータは変換できませんでしたので、パソコンに入力する必要があれば手入力にて行って下さい。
　なお、顧客コード・商品コードについては、( )付きはＰＯＳ側コード、( )なしはＰＣ側コードです。
ＰＯＳ
伝票番号

ＰＯＳ
データ番号 区分 取引年月日

発券
ＳＳ 顧客コード 車番

給油
ＳＳ

担当者
コード

決済
区分

取引
区分

税
区分 商品コード

取消
符号 数量 単価 金額 調整額 消費税 軽油税 手形期日 変換不可理由

0002 0001 2 2002/08/28 0 (00000) 0001 0 01 0 10 1 0002 0 20.00 91.00 1,820 0 91 0 得意先コードなし

0003 0002 2 2002/08/28 0 (00115) 1111 0 02 1 10 1 0002 0 30.00 92.00 2,760 0 0 0 得意先コードなし



ＰＯＳデータ変換チェックリスト ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:55:52

データ区分
ＰＯＳ伝票番号
ＰＯＳデータ番号

取引年月日
伝票番号
伝票内連番

発券ＳＳ
得意先(仕入)先コード フリガナ
得意先(仕入)先名

給油ＳＳ 決済区分
車番 担当者
摘要

取引区分 手形期日
商品コード 税区分 荷姿
商品名

数量
単価
金額

消費税／伝票
消費税／明細
軽油引取税

ポイント
備考

売上
0004

0003

2002/08/28
394
1

0 本社
00002 ﾀﾆｸﾞﾁｹﾝｾﾂ
谷口建設（株）

0 本社 掛
2222 03 仮氏名(POS変換)

10 売上
0008 内税 ㍑
軽油

50.00
46.90

2,345

0
0

1,605

0

売上
0005

0004

2002/08/28
395
1

0 本社
00003 ﾐﾔﾀｼｮｳｼﾞ
宮田商事（株）

0 本社 掛
3333 03 仮氏名(POS変換)

10 売上
0001 内税 ㍑
ハイオクガソリン

30.00
108.00

3,240

0
0
0

32



ＰＯＳデータ変換チェックリスト ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 15:20:35

ﾃﾞ-ﾀ
区分

POS伝票
番号

POSﾃﾞ-ﾀ
番号

取引年月日 伝票番号 発
SS

得意(仕入)先
コード

得意(仕入)先名 給
SS

決済
区分

車番 取
区

商品コード 商品名 税区分 数量 単価 金額 軽油税 消費税
(外税)

売上 0004 0003 2002/08/28 394 0 00002 谷口建設（株） 0 掛 2222 10 0008 軽油 内税 50.00 46.90 2,345 1,605 0
売上 0005 0004 2002/08/28 395 0 00003 宮田商事（株） 0 掛 3333 10 0001 ハイオクガソリン 内税 30.00 108.00 3,240 0 0



ＰＯＳデータ変換／商品別売上報告書 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:56:04

給油SS: 0 本社 対象期間:2002/08/28 ～ 2002/08/28

大分類 中分類 小分類 商品コード 税区分
商 品 名

現　売
数 量
金 額 軽油引取税 

消費税(外税)
消費税(内税)

掛　売
数 量
金 額 軽油引取税 

消費税(外税)
消費税(内税)

代　行
数 量
金 額 軽油引取税 

消費税(外税)
消費税(内税)

合　計
数 量
金額(軽油税込)
消費税(外税)
消費税(内税)

粗利率(%)
粗利益
平均単価

売上
構成比(%)

粗利
構成比(%)

自店ガソリンガソリン燃料油
0001 内税
ハイオクガソリン

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240 0

0
(154)

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240   

0   
(154)  

15.74
510   
108.00

45.1

32.5

《小　計》

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240 0

0
(154)

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240   

0   
(154)  

15.74
510   
108.00

45.1

32.5

《中　計》

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240 0

0
(154)

0.00
0 0

0
(0)

30.00
3,240   

0   
(154)  

15.74
510   
108.00

45.1

32.5

自店軽油軽油
0008 内税
軽油

0.00
0 0

0
(0)

50.00
2,345 1,605

0
(112)

0.00
0 0

0
(0)

50.00
3,950   

0   
(112)  

45.16
1,059   

79.00

54.9

67.5

《小　計》

0.00
0 0

0
(0)

50.00
2,345 1,605

0
(112)

0.00
0 0

0
(0)

50.00
3,950   

0   
(112)  

45.16
1,059   

79.00

54.9

67.5

《中　計》

0.00
0 0

0
(0)

50.00
2,345 1,605

0
(112)

0.00
0 0

0
(0)

50.00
3,950   

0   
(112)  

45.16
1,059   

79.00

54.9

67.5

《大　計》
0.00
0 0

0
(0)

80.00
5,585 1,605

0
(266)

0.00
0 0

0
(0)

80.00
7,190   

0   
(266)  

28.09
1,569   

89.88

100.0

100.0

《全 商 品 合 計》

0.00
0 0

0
(0)

80.00
5,585 1,605

0
(266)

0.00
0 0

0
(0)

80.00
7,190   

0   
(266)  

28.09
1,569   

89.88

100.0

100.0



ＰＯＳデータ変換／売上･入金内訳報告書 ﾍﾟｰｼﾞ:  1
作成:2007/05/21 10:56:20

発券SS: 0 本社 対象期間:2002/08/28 ～ 2002/08/28

売上･一般商品
現 売

0
掛 売

5,585
代 行

0
合 計

5,585
売上･サービス 0 0 0 0

返 品 0 0 0 0
値 引 0 0 0 0

軽油免税証 0 0 0 0
軽油引取税 0 1,605 0 1,605

【外税抜計】 0 7,190 0 7,190
消費税(外税) 0 0 0 0
消費税(内税) (0) (266) (0) (266)
【外税込計】 0 7,190 0 7,190

売 上 の 部
現　金 A 0
小切手 B 0
　　A+B 0
振　込 C 0
手数料 D 0
　　C+D 0
手　形 0
その他 0
相　殺 0

【入金計】 0
調整(＋) 0
調整(－) 0
【調整計】 0
【合　計】 0

入 金 の 部

外税商品
表示売上

0
税抜売上

0
消費税額

0
税込売上

0
内税商品 5,585 5,319 266 5,585

非課税商品 1,605 1,605 0 1,605
【合計】 7,190 6,924 266 7,190

消 費 税 の 部

自家用 0
品転(＋) 0
品転(－) 0

【品転計】 0

その他の部
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